Ca. XXI.

Bapatte agri, quam nunc attingimus, in loco scripturæ, in quem nunc pro-
greditur, splendet fides patris nostri Abrahæ, credentis promissionibus
beati seminis. Et hic o beata trinitas deus præclare fulget, nec multum abs-
conditus est thesaurus tui nominis, uidetur, in tribus hominibus magnis,
& in tribus designatis angelis. Tres homines principium magnæ gentis
sunt, Abraham, Isaac & Iacob: super quibus hodieq; audiunt te profitentem, ego sum de-
us Abraham, & deus Isaac, & deus Iacob. De tribus angelis taliter scriptura dicit: Appa-
ruit autem dominus Abrahæ in conuale Mambræ sedenti in ostio tabernaculi sui, in ipso
feruore diei. Cunque eleuasset oculos, apparuerunt ei tres uiri stantes propter eum. Quos
cum uidisset, currevit in occursum eorum de ostio tabernaculi sui, & adorauit in terra & di-
xit: Domine, si inteni gratiam in oculis tuis, & ne transeras fertum tuum, & cætera. Illius
diei festiuitas quanto notior, & quanto est celebrior, tanto ad concelebrandum omnis ser-
mo noster est pauperior. ¶ Quis enim nescit, quis non audiuit, quia noster secundum sit
dem pater Abraham illo die in ipso feruore diei tres uidit, & unum adorauit? Tres quipq;
pe viros uidebat, quibus occurrentes & adorans non dixit, dominum si inueni gratiam in oculis
uestris, sed domine (inquit) si inueni gratiam in oculis tuis. Hoc fuit adorare unum, in aspe-
ctu trium. Quid autem sibi uult illud conuiuum trium angelorum, nasciturum Isiac pro-
mitentium, cum risu & gaudio tales hospites suscipientium? Paulo supra riserat senex Gene. 17.
Abraham, sicut scripture dicit: Cecidit Abraham in faciem suam, & risit dicens in corde
suo, putas ne ceterario nascetur filius, et Sara nonagenaria pariet? Et hic dicente domino, Gene. 18.
qui apparuerat in tribus personis angelorum, reuertens tieniam ad te tempore isto, uita co-
mite, & habebit filium Sara uxor tua, risit Sara post ostium tabernaculi: risit (inquam) ocul-
te, & dicente domino ad Abraham: Quare risit Sara dicens, num uere paritura sum annus?
Sara timore perterrita negauit, dicens, non risi. Dominus autem non est, (inquit) ita sed ris-
isti. Quid (inquam) sibi uult illud conuiuum talium hospitum, risus enim, & iubilo cele-
bratum?

Persona filij
de confusione
linguæ con-
suum dedice.
Iohann. j. 4

Actu. 2

Gene. 9

Heb. 2

Psal. 2

Heb. 5

Prover. 8

Figura trini-
tatis apertissi-
ma in tribus
angelis cora-
b. Abraham

Exo. 5
Gene. 18

Tres uidit, &
unum adora-
uit,

LII. RUPER. ABBA. DE GLORI. TRINI.

bratum, ubi qui & nasciturus promittitur, vocari iubetur Isaac, id est, Iesus, & eorum qui
hunc nasciturus promittitur huius nominis filius, alter Abraham, id est, pater multarum
gentium: & altera Sara, id est, princeps nominatur. Dicamus aliquid fide dignum, ut cum risu
eterno mereamur epulari, cum beata trinitate, secundum illius conuiuij si gnatu in mysterio.